ПРОЕКТ

Решение
ученого совета института

от 27.11.2017

Заслушав и обсудив доклад проректора по учебной работе Е.Э. Калининой о
внесении изменений в систему стимулирующих показателей на второе полугодие
2017 года,

Совет института отмечает:
Система стимулирующих показателей работы профессорско-

преподавательского состава создает необходимые условия для стабильного
функционирования вуза и распределения стимулирующих выплат в соответствии с
критериями оценки качества труда.

Вместе с тем ученый совет обращает внимание на необходимость
конкретизации показателей по профориентационной работе, на адекватную
балловую стоимость ряда показателей. Кроме того, требуется актуализировать
систему стимулирующих показателей в соответствии с новыми требованиями
мониторинга эффективности деятельности вузов.

Ученый совет постановляет:
1. Утвердить изменения в системе стимулирующих показателей на второе
полугодие 2017 год.
2. Актуализировать систему стимулирующих показателей на первое полугодие
2018 года с учетом показателей мониторинга эффективности деятельности вузов.

Ответственный: Калинина Е.Э., проректор по УР

Срок исполнения: 25 декабря 2017 г.